Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 251/2024

EMENTA: SOLICITA CONTRATAÇÃO DE ARQUITETO PARA ATUAR NA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, contratação de arquiteto para atuar no município de

Jerônimo Monteiro.

Justificativa

A presença de um profissional especializado na área de arquitetura é essencial para

garantir a eficiência e a qualidade na elaboração de projetos, na revitalização de espaços

públicos, bem como na supervisão das obras municipais. Essa medida ajudará a organizar

melhor os espaços urbanos, seguindo as normas de acessibilidade, sustentabilidade e

estética. Assim, atende às necessidades da população e promove o crescimento ordenado

da cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 24 de outubro de 2024.

LENEANDRO BRAGA GOULART – ANU

Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/